РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН А

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

Г Л А В А  С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы  Б А Ш Л Ы Г Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЯЛ. оГ. Л&Р
КАРАР

О проведении соревнования среди
комбайнеров, водителей, трактористов
занятых на заготовке кормов в 2018 году

В целях стимулирования своевременного и качественного проведения
заготовки кормов для зимовки скота 2018/2019 годов:

1. Провести соревнование среди комбайнеров, водителей, трактористов,
занятых на заготовке кормов в 2018 году и утвердить условия соревнования
согласно приложению.

2. Предложить Управлению сельского хозяйства и продовольствия
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в
Сабинском муниципальном районе довести условия соревнования до
работников и предложить организовать соревнование среди комбайнеров,
водителей, трактористов.

3. Предложить Исполнительному комитету Сабинского муниципального
района выделить финансовые средства для награждения победителей за счет
средств резервного фонда Исполнительного комитета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления сельского хозяйства и продовольствия в Сабинском
районе Г.Ш. Хасаншина.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Р.Н. Минниханов

Условия соревнования для комбайнеров, водителей, трактористов,
занятых на заготовке кормов 2018 года

Для обеспечения высокой производительности труда создать следующие
меры материального стимулирования:

для звеньев заготовки сенажа в упаковке:
за 500 тонн
за 501-750 тонн
за 751-1000 тонн

на скашивании трав самоходными косилками:
для косилок “Челенджер-8К-185-С”, “Челенджер-8К-115-С”, МакДон

9250/9352 и ЭС-1:

1500 рублей
2000 рублей
2500 рублей

за 1000 гектаров
за 1001-1500 гектаров
за 1501-2000 гектаров
за 2001-2500 гектаров
свыше 3000 гектаров

1000 рублей
1500 рублей
2000 рублей
2500 рублей
3000 рублей

для косилок Е-302, Е-303, для комбайнов СК-5, Енисей-1200:
за 300-500 гектаров
за 501-750 гектаров
свыше 750 гектаров

1000 рублей
1500 рублей
2000 рублей

для прицепных косилок (ширина захвата 2,1; 3 м):
за 500 гектаров 1000 рублей
за 501-750 гектаров 1500 рублей
за 751-1000 гектаров 2000 рублей
свыше 1000 гектаров 2500 рублей

подбор с измельчением зеленой массы на сенаж и силос
для комбайнов Ягуар-810, 830, 840:

за 10000-15000 тонн 3000 рублей
за 15001-20000 тонн 5000 рублей
за 20001-25000 тонн 7500 рублей
за 25001-30000 тонн 10000 рублей
за 30001-35000 тонн 12500 рублей
за 35001-40000 тонн 15000 рублей
за 40001-45000 тонн 17500 рублей
за 45001-50000 тонн 20000 рублей
за 50001-55000 тонн 22500 рублей
за 55001-60000 тонн 25000 рублей

для комбайнов Полесье-280:
за 3000-5000 тонн 3000 рублей
за 5001-10000 тонн 5000 рублей

для комбайнов КСК-100
за 2000-4000 тонн 3000 рублей
свыше 4000 тонн 5000 рублей

для водителей КамАЗ за перевозку кормов -  зеленой массы:
за 2000 тонн 1000 рублей
за 3000 тонн 2000 рублей
за 4000 тонн 3000 рублей
за 5000 тонн 4000 рублей
за 6000 тонн 5000 рублей

для трактористов за перевозку кормов -  зеленой массы:
за 1000 тонн 1000 рублей
за 2000 тонн 2000 рублей
за 3000 тонн 3000 рублей
за 4000 тонн 4000 рублей
за 5000 тонн 5000 рублей

Примечание:
За нарушение трудового распорядка или техники безопасности и некачественное
выполнение работ механизаторы и водители частично или полностью лишаются премии